8 Finanziamento dei Piani 
Le risorse destinate da Fondimpresa al finanziamento dei Piani formativi presentati 
sull’Avviso, a valere sui fondi di cui all’art. 6, comma 2, lettera b), del Regolamento (Conto 
di Sistema), sono complessivamente pari ad euro 22.000.000,00 (ventiduemilioni) e così 
suddivise per ambito: 

- euro 16.000.000,00 (sedicimilioni), per il finanziamento dei Piani formativi presentati nei 
termini previsti nell’articolo 13.  

A – Salute e Sicurezza: 

B – Ambiente: 
- euro 6.000.000,00 (seimilioni), per il finanziamento dei Piani formativi presentati nei 

termini previsti nell’articolo 13.

[...]

finanziamento ad ulteriori Piani formativi utilmente presentati.  
Ciascun Piano formativo, in qualsiasi ambito, deve prevedere, a pena di inammissibilità, un 
finanziamento di Fondimpresa

non inferiore ad euro 50.000,00 (cinquantamila) e non 
superiore ad euro 130.000,00 (centotrentamila). 

Al finanziamento di ciascun Piano concorrono le risorse del Conto Formazione delle aziende 
aderenti beneficiarie (articolo 6, comma 2, lettera a, del Regolamento del Fondo), in 
relazione alle ore di partecipazione dei loro dipendenti alle azioni formative svolte.